

Przedsięwzięcie I.1: Rozwój systemu odnawialnych źródeł energii oraz infrastruktury towarzyszącej

Typy projektów: granty

Opis: W ramach przedsięwzięcia możliwa będzie realizacja operacji o charakterze inwestycyjnym polegających na zakupie i montażu urządzeń – magazynów energii. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach projektów grantowych, skierowanych do prosumentów (osób fizycznych)

Grantobiorcy: osoby fizyczne

I. Kryteria formalne

L.p.	Nazwa warunku	Definicja	Ocena warunku	Uwagi
1.	Poprawność złożenia wniosku o powierzenie grantu	Ocenię podlega poprawność złożenia wniosku o powierzenie grantu, tj. czy złożony wniosek: - został złożony w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie na wybór grantobiorców, - został utworzony i przesłany przy zastosowaniu aplikacji OMIKRON zgodnie z ogłoszeniem o konkursie na wybór grantobiorców, Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższą przesłankę. Ocena dokonywana jest na podstawie danych z aplikacji OMIKRON.	Kryterium obligatoryjne TAK/NIE	Warunek nie podlega uzupełnieniu / poprawie
2.	Poprawność przygotowania wniosku o powierzenie grantu	Ocenię podlega poprawność przygotowania wniosku o powierzenie grantu, tj. czy złożony wniosek: - został prawidłowo podpisany oraz zawiera prawidłowo podpisane załączniki - zawiera spójne informacje w zakresie niezbędnym do oceny wniosku i ustalenia kwoty wsparcia. Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższe przesłanki. Ocena dokonywana jest na podstawie złożonego wniosku i załączników.	Kryterium obligatoryjne TAK/NIE	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
3.	Kompletność wniosku o powierzenie grantu	Ocenię podlega kompletność złożenia wniosku o powierzenie grantu, tj.: a. czy w złożonym wniosku o powierzenie grantu wypełnione zostały wszystkie wymagane pola w sposób umożliwiający ocenę? b. czy do formularza wniosku o powierzenie grantu załączono wszystkie wymagane załączniki wskazane w ogłoszeniu o wyborze grantobiorców, niezbędne?	Kryterium obligatoryjne TAK/NIE	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

L.p.	Nazwa warunku	Definicja	Ocena warunku	Uwagi
		Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki. Ocena dokonywana jest na podstawie złożonego wniosku i załączników		

2. Kryteria dostępu (zgodność z warunkami udzielenia grantu)

L.p.	Nazwa warunku	Definicja	Ocena warunku	Uwagi
1.	Grantobiorca	<p>Grantobiorca spełnia następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none"> - jest osobą fizyczną, - jest prosumentem (dotyczy wnioskodawcy, który na dzień składania wniosku posiada instalację fotowoltaiczną) – zgodnie z definicją wskazaną w Ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1681, 1597, 1762) rozumianym jako odbiorca końcowy będący odbiorcą energii elektrycznej w gospodarstwie domowym. <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warunek nr 1 zostanie zweryfikowany na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie, - warunek nr 2 zostanie zweryfikowany na podstawie umowy z operatorem sieci lub innego dokumentu od operatora wskazującego fakt bycia prosumentem. <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli Grantobiorca spełnia jednocześnie oba wymienione powyżej warunki (jeśli dotyczą).</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
2.	Moc magazynu energii	<p>Ocenie podlega spełnienie przez grantobiorcę warunku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dofinansowane będą magazyny o mocy nie więcej niż 1 MWe, - moc magazynu (lub sumaryczna moc magazynów) nie przekracza sumarycznej mocy wszystkich jednostek wytwórczych wchodzących w skład instalacji OZE. <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli grant spełnił wszystkie powyższe przesłanki. Ocena dokonywana jest w oparciu o zapisy wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

L.p.	Nazwa warunku	Definicja	Ocena warunku	Uwagi
			TAK/NIE	
3.	Pojemności magazynu energii	<p>Ocenie podlega spełnienie przez grantobiorcę warunku: - pojemność urządzeń magazynujących energię jest dostosowana do wielkości produkcji energii w urządzeniach OZE.</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższą przesłankę. Ocena dokonywana jest w oparciu o zapisy wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek nie podlega uzupełnieniu / poprawie
4.	Wzrost autokonsumpcji energii ze źródeł OZE	<p>Ocenie podlega spełnienie przez grantobiorcę warunku: - urządzenie magazynujące energię przyczynia się do wzrostu autokonsumpcji energii ze źródeł OZE.</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższą przesłankę. Ocena dokonywana jest w oparciu o zapisy wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek nie podlega uzupełnieniu / poprawie
5.	Rodzaj instalacji	<p>Ocenie podlega spełnienie przez grantobiorcę warunku: - przedmiotem wniosku o powierzenie grantu nie jest wsparcie systemów i instalacji zasilających niskotemperaturowe wewnętrzne instalacje grzewcze, zlokalizowanych w obiektach przyłączonych do lokalnej sieci ciepłowniczej.</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższą przesłankę. Ocena dokonywana jest w oparciu o zapisy wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek nie podlega uzupełnieniu / poprawie
6.	Zgodność z celami i logiką wsparcia w Działaniu 02.07 FEP 2021 - 2027	<p>Ocenie podlega zgodność zakresu projektu z celami i logiką wsparcia określonymi dla Działania 02.07 FEP 2021 – 2027 Odnawialne źródła energii – RLKS oraz danego naboru, tj.:</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami)</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

L.p.	Nazwa warunku	Definicja	Ocena warunku	Uwagi
		<p>a. czy w projekcie zastosowano wszystkie wskaźniki ujęte w Ogłoszeniu o konkursie na wybór grantobiorców, adekwatne do specyfiki projektu i planowanych zadań?</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił powyższą przesłankę. Ocena dokonywana jest w oparciu o zapisy wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	
7.	Budżet projektu	<p>Ocenie podlega budżet projektu tj.:</p> <p>a) czy montaż finansowy projektu jest poprawny i kompletny oraz czy wskazany procentowy udział wkładu własnego i dofinansowania jest zgodny z maksymalnymi limitami przewidzianymi w ogłoszeniu konkursu na wybór grantobiorców?</p> <p>b) czy planowane wydatki zostały wykazane w budżecie projektu, a ich kalkulacja jest czytelna i poprawna pod względem rachunkowym?</p> <p>c) czy planowane wydatki wynikają bezpośrednio z zakresu zadań w projekcie i są niezbędne do osiągnięcia rezultatów projektu?</p> <p>d) czy planowane wydatki są racjonalne i efektywne w odniesieniu do zakresu rzeczowego projektu i czasu jego realizacji, tj. czy zachowana jest zasada uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów?</p> <p>e) czy wydatki ujęte w budżecie nie stanowią wydatków mieszczących się w katalogu wydatków niekwalifikowalnych w rozumieniu Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027?</p> <p>f) czy koszty pośrednie o których mowa w Podrozdziale 3.12. Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, nie zostały ujęte w budżecie grantu lub stanowią koszty niekwalifikowalne.</p> <p>g) czy planowane wydatki są racjonalne? *</p> <p>h) zgodność z przepisami dotyczącymi pomocy publicznej,</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki. *W przypadku towarów i usług, które nie są powszechnie dostępne na rynku, rynkowość ich kosztu potwierdzana będzie na podstawie ofert cenowych dostarczonych przez wnioskodawców. Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu i załączników.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

8.	Zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	<p>Ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami i wpływa pozytywnie na jej realizację, tj.:</p> <p>a. czy wszystkie elementy (produkty i usługi) składające się na przedmiot projektu, które nie zostały uznane za neutralne, są dostępne dla wszystkich ich użytkowników oraz użytkowników zgodnie ze standardem określonym w Załączniku nr 2 do Wytycznych MFiPR dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy unijnych na lata 2021-2027¹? lub standard dostępności określony w innym, wskazanym przez grantobiorcę, dokumencie właściwym dla danego typu inwestycji wymienionym na <u>stronie internetowej Programu Dostępność Plus</u>²?</p> <p>b. w przypadku, gdy we wniosku o dofinansowanie stwierdzono neutralny charakter produktów i usług składających się na przedmiot projektu: czy neutralny charakter produktów i usług został zidentyfikowany prawidłowo, tj. czy nie mają one swoich bezpośrednich użytkowników i użytkowników?</p> <p>c. czy projekt jest zgodny z warunkami w zakresie równości szans i niedyskryminacji zamieszczonymi w opisie działań na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji dla celu szczegółowego 2 (ii) FEP 2021-2027?</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki (o ile dotyczą). Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	<p>Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie</p>
9.	Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej	<p>Ocenie podlega zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej³, tj.:</p> <p>a. czy zapisy wniosku o dofinansowanie dotyczące zakresu oraz sposobu realizacji projektu nie stoją w sprzeczności z wymogami Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej?</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p>	<p>Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie</p>

¹ Z dnia 29 grudnia 2022 r.

² W dziale „Standardy i wytyczne”, pod adresem: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-europejskie-bez-barrier/dostepnosc-plus/poradniki-standardy-wskazowki/standardy/>

³ Dz. Urz. UE C 326 z 26.10.2012, str. 391

		<p>b. w przypadku, gdy we wniosku o dofinansowanie stwierdzono neutralny charakter wymogów Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej względem zakresu i sposobu realizacji projektu: czy neutralny charakter wymogów został zidentyfikowany prawidłowo?</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki (o ile dotyczą).</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu.</p>	TAK/NIE	
10.	Konwencja o Prawach Osób Niepełnosprawnych	<p>Ocenie podlega zgodność projektu z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.⁴, tj.:</p> <p>a. czy zapisy wniosku o dofinansowanie dotyczące zakresu i sposobu realizacji projektu oraz grantobiorcy nie stoją w sprzeczności z wymogami Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych?</p> <p>b. w przypadku, gdy we wniosku o dofinansowanie stwierdzono neutralny charakter wymogów Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych względem zakresu i sposobu realizacji projektu oraz grantobiorcy: czy neutralny charakter wymogów został zidentyfikowany prawidłowo?</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki (o ile dotyczą).</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
11.	Zasada równości kobiet i mężczyzn	<p>Ocenie podlega zgodność projektu z zasadą równości kobiet i mężczyzn, tj.:</p> <p>a. czy przeprowadzono wystarczającą analizę zgodności projektu z zasadą równości kobiet i mężczyzn?</p> <p>b. w przypadku, gdy w analizie zdiagnozowano nierówności w zakresie dostępu kobiet i mężczyzn do produktów i usług projektu: czy w projekcie zaplanowano działania, które wpłyną na wyrównywanie szans danej płci będącej w gorszym położeniu?</p> <p>c. czy w projekcie przewidziano mechanizmy zapewniające, aby na żadnym etapie wdrażania projektu nie dochodziło do dyskryminacji i wykluczenia ze względu na płeć?</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

⁴ Dz. U. z 2012 r. poz. 1169, ze. zm.

		<p>d. w przypadku, gdy we wniosku o dofinansowanie stwierdzono neutralny charakter projektu względem zasady równości kobiet i mężczyzn: czy neutralny charakter projektu względem zasady równości kobiet i mężczyzn został uzasadniony w sposób adekwatny i wystarczający?</p> <p>e. czy projekt jest zgodny z warunkami w zakresie równości kobiet i mężczyzn zamieszczonymi w opisie działań na rzecz zapewnienia równości, włączenia społecznego i niedyskryminacji dla celu szczegółowego 2 (ii) FEP 2021-2027?</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe przesłanki (o ile dotyczą). Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu.</p>		
12.	Zasada zrównoważonego rozwoju, w tym zasada DNSH ⁵	<p>Ocenie podlega zgodność projektu z zasadami ochrony środowiska, tj:</p> <p>a. czy projekt spełnia zasadę zrównoważonego rozwoju tj. jego realizacja i funkcjonowanie nie wpłynie negatywnie na trwałość i jakość środowiska?</p> <p>b. czy projekt „nie czyni poważnych szkód” w rozumieniu art. 17 rozporządzenia w sprawie taksonomii⁶ w odniesieniu do każdego z celów środowiskowych?</p> <p>W ramach potwierdzenia spełnienia zasady „nie czyni poważnych szkód” należy odnieść się do zapisów ekspertyzy „Analiza spełniania zasady DNSH dla projektu programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027”⁷ i zamieszczonych w niej ustaleń dla odpowiedniego typu działania.</p> <p>Warunek uważa się za spełniony, jeśli projekt spełnił wszystkie powyższe warunki. Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
13.	Zgodność projektu z LSR, w szczególności ze wskazanymi zakresami	<p>Operacje mogą przyjmować dwie formy:</p> <p>a. Zakup i montaż magazynu energii na potrzeby już istniejącego źródła OZE (wytwarzającego energię elektryczną - instalacji fotowoltaicznej). Warunkiem uzyskania wsparcia będzie posiadanie przez grantobiorcę na dzień składania wniosku instalacji OZE wytwarzającej energię elektryczną - na potrzeby, której zakupiony zostanie magazyn,</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

⁵ Zasada nieczynienia znaczącej szkody środowisku (ang. do no significant harm).

⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniające rozporządzenie (UE) nr 2019/2088

⁷ W wersji obowiązującej w dniu rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie.

		<p>b. Budowa/rozbudowa odnawialnych źródeł energii wytwarzających energię elektryczną (instalacji fotowoltaicznej - jako koszt niekwalifikowany) wraz z zakupem i montażem magazynu energii działającego na potrzeby powstałego źródła OZE (koszt kwalifikowany). Dopuszcza się w tym zakresie możliwość realizacji projektów przez osoby/które nie posiadają w momencie składania wniosku źródła OZE, pod warunkiem, że powstanie ono w ramach, kompleksowego zadania polegającego na budowie/rozbudowie instalacji OZE wraz z zakupem magazynu energii – w ramach, których budowa/rozbudowa OZE będzie stanowiła koszt niekwalifikowany projektu.</p> <p>Udokumentowanie w przypadku a.: faktura/Umowa z Energa – dokument musi być wystawiony na osobę fizyczną – grantobiorcę. Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu wraz z załącznikami.</p>	TAK/NIE	
14.	Przeznaczenie projektu	<p>Instalacja OZE objęta projektem (na potrzeby, której nabywany jest magazyn energii) spełnia następujący warunek: Energia elektryczna wytworzona w ramach źródła OZE na potrzeby którego nabywany jest magazyn energii, nie będzie wykorzystywana na potrzeby działalności gospodarczej.</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu wraz z załącznikami. Warunek będzie weryfikowany na podstawie informacji zawartych w CEiDG oraz dodatkowych załączników: - zaświadczenia o podatku od nieruchomości dotyczącego miejsca realizacji projektu, - oświadczenia grantobiorcy, że w miejscu realizacji projektu nie prowadzi działalności gospodarczej.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
15.	Stopień przygotowania operacji do realizacji	<p>Ocenie podlega gotowość do realizacji zadania. Za zadanie gotowe do realizacji rozumie się projekt, dla którego załączono do wniosku o dofinansowanie następujące załączniki (jeśli wymaga tego przedmiot wniosku): a. dokument/y potwierdzające posiadane prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane/na cele realizacji projektu, na okres min. trwałości projektu – zgodnie z wykazem załączników do wniosku,</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie

		<p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu wraz z załącznikami:</p> <p>a. dane zawarte we wniosku o dofinansowanie/załączniki do wniosku, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - numer elektronicznej księgi wieczystej dotyczącej nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja (w każdym przypadku), - dodatkowe dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania nieruchomością tj. pisemne zgodny wszystkich pozostałych współwłaścicieli nieruchomości (w przypadku współwłasności nieruchomości); kopie umów dzierżawy/najmu/użyczenia, itp. (w przypadku posiadania zależnego nieruchomości). <p>Prawo do dysponowania nieruchomością musi być zawarte na okres co najmniej pięciu lat od płatności końcowej na rzecz grantobiorcy.</p>	TAK/NIE	
16.	Relacja wysokości kosztów magazynu energii w zł do pojemności magazynu	<p>Ocenie podlega relacja wysokości kosztów nabycia magazynu energii do jego mocy. Przedmiotowa relacja spełnia warunek:</p> <ul style="list-style-type: none"> - cena za zakup i montaż magazynu nie może przekroczyć 6 tys. zł*/ 1 kWh pojemności. (do tej kwoty nie należy wliczać ewentualnych kosztów transportu / wysyłki, zakupu inwertera oraz systemu EMS). <p>Warunek uważa się za spełniony, jeżeli spełniona została powyższa przesłanka.</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu wraz z załącznikami.</p> <p>*W przypadku przekroczenia wskazanej w kryterium kwoty, zostanie ona dostosowana przez LGD do powyższego warunku udzielenia wsparcia na etapie ustalenia kwoty wsparcia.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek podlega uzupełnieniu lub poprawie
17.	Miejsce realizacji grantu	<p>Lokalizacja projektu spełnia następujący warunek:</p> <p>Projekt zostanie zrealizowany na terenie jaki obejmuje Lokalna Strategia Rozwoju Szwajcarii Kaszubskiej 2021-2027 tj. obszarze powiatu kartuskiego lub gminy Przywidz.</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu wraz z załącznikami i dotyczy lokalizacji inwestycji.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne (zgodność z warunkami udzielenia grantu)</p> <p>TAK/NIE</p>	Warunek nie podlega uzupełnieniu / poprawie

1. Kryteria punktowe

L.P.	Nazwa kryterium	Definicja	Znaczenie kryterium	Uwagi
KRYTERIA PODSTAWOWE				
1	Udział w szkoleniu/konsultacjach w LGD	<p>Ocenie podlega, czy grantobiorca wzięł udział w szkoleniu organizowanym przez LGD/konsultacjach w biurze LGD przed naborem wniosków:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tak – 1 pkt. - nie – 0 pkt. <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u> <i>a. Lista obecności na szkoleniu/lista udziału w konsultacjach</i></p>	1 pkt.	-
KRYTERIA STRATEGICZNE				
2	Wkład grantobiorcy	<p>Wkład własny w projekcie powyżej określonego minimum:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wkład własny wynosi do 10% powyżej minimum – 0 pkt. - wkład własny wynosi więcej niż 10% powyżej minimum – 3 pkt. <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u> - zapisy wniosku o dofinansowanie wskazujące na poziom dofinansowania, o które ubiega się grantobiorca,</p>	3 pkt.	Minimalny wkład własny grantobiorcy: 15% kosztów (dofinansowanie: 85%)
3	Kompleksowość projektu	<p>Ocenie podlega kompleksowa instalacja (istniejąca bądź planowana do zakupu w ramach projektu), do której będzie zakupiony magazyn energii.</p> <p>Jeżeli:</p> <ul style="list-style-type: none"> - grantobiorca po zakończeniu projektu będzie posiadał kompleksową instalację – 1 pkt. - grantobiorca po zakończeniu projektu nie będzie posiadał kompleksowej instalacji – 0 pkt. <p><i>Kompleksowa instalacja składa się z: instalacji fotowoltaicznej i pompy ciepła/kolektora słonecznego wraz z inteligentnym, bezobsługowym systemem zarządzania energią (EMS)</i> <i>Za inteligentny, bezobsługowy system zarządzania energią będzie uznawany system, który posiada co najmniej funkcjonalność analizy następujących danych: analiza</i></p>	1 pkt.	Pompa ciepła tylko do c.o. lub kolektor słoneczny do podgrzewania c.w.u.

		<p><i>warunków pogodowych, analiza bieżących cen energii elektrycznej na rynku, profil odbiorcy, taryfa.</i></p> <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u> - zapisy wniosku o powierzenie grantu dotyczące budżetu projektu (zakres rzeczowy i finansowy projektu); załączniki do wniosku potwierdzające posiadanie instalacji OZE oraz systemu EMS,</p>		
4	Racjonalność projektu	<p>Ocenie podlega relacja pojemności magazynu energii (wyrażona w kWh) w stosunku do mocy instalacji fotowoltaicznej (wyrażonej w kWp). Punktacja będzie przyznawana wg następujących zależności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - relacja pojemności magazynu energii w stosunku do mocy instalacji fotowoltaicznej wynosi od 1,50 – do 1,99 – 4 pkt., - relacja pojemności magazynu energii w stosunku do mocy instalacji fotowoltaicznej wynosi od 1,0 włącznie – do 1,49 lub od 2,0 do 2,50 włącznie – 2 pkt., - relacja pojemności magazynu energii w stosunku do mocy instalacji fotowoltaicznej wynosi pon. 1,0 lub pow. 2,5 – 0 pkt., <p>W przypadku zakupu większej liczby magazynów energii – powyższe parametry należy odnieść do sumarycznej pojemności wszystkich nabywanych magazynów.</p> <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u> - parametry instalacji fotowoltaicznej oraz magazynu energii nabywanego w ramach projektu będą oceniane na podstawie informacji zawartych w formularzu wniosku o powierzenie grantu oraz załącznikach do wniosku,</p>	4 pkt.	-
5	Technologia wykonania magazynu energii	<p>Ocenie podlega trwałość i bezpieczeństwo technologii, w której został wykonany magazyn energii. Punktacja będzie przyznawana wg następujących zasad:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekt obejmuje magazyn energii o wysokiej żywotności min. 20 tys. cykli – 4 pkt. - projekt obejmuje magazyn energii wykorzystujący technologie o średniej żywotności min 6 tys. cykli – 2 pkt., - projekt obejmuje magazyn energii wykorzystujący baterie niskiej żywotności poniżej 6 tys. cykli – 0 pkt. <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u></p>	4 pkt.	-

		- parametry magazynu energii nabywanego w ramach projektu będą oceniane na podstawie informacji zawartych w formularzu wniosku o powierzenie grantu oraz załącznikach do wniosku.		
6	Gotowość projektu do realizacji	<p>Ocenie podlega gotowość instalacji do realizacji projektu w odniesieniu do posiadanego falownika (inwertera) hybrydowego.</p> <p>Punktacja będzie przyznawana wg następujących zasad:</p> <ul style="list-style-type: none"> - grantobiorca w momencie składania wniosku o dofinansowanie posiada instalację fotowoltaiczną z falownikiem hybrydowym a moc nabywanego magazynu (wyrażona w kW) wraz z posiadanym falownikiem hybrydowym kształtuje się w granicach 0,7 – 0,9 mocy instalacji OZE (wyrażonej w kWp) – 2 pkt. - grantobiorca w momencie składania wniosku o dofinansowanie nie posiada instalacji fotowoltaicznej z falownikiem hybrydowym (nie posiada instalacji w ogóle lub posiada instalację bez falownika hybrydowego): moc nabywanego magazynu (wyrażona w kW) wraz z falownikiem hybrydowym kształtuje się w granicach 0,7 – 0,9 mocy instalacji OZE (wyrażonej w kWp) – 2 pkt. - grantobiorca w momencie składania wniosku o dofinansowanie nie posiada instalacji fotowoltaicznej z falownikiem hybrydowym (nie posiada instalacji w ogóle lub posiada instalację bez falownika hybrydowego): moc nabywanego magazynu (wyrażona w kW) wraz z falownikiem hybrydowym kształtuje się w granicach pon. 0,7 lub pow. 0,9 mocy instalacji OZE (wyrażonej w kWp) – 0 pkt. <p><i>Falownik (inwerter) hybrydowy = urządzenie, które integruje w sobie przekształtnik dla systemu baterii oraz przekształtnik dla źródła energii tj. modułów fotowoltaicznych.</i></p> <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - weryfikacja danych niezbędnych do oceny przedmiotowego kryterium będzie oparta o informacje zawartych w formularzu wniosku o powierzenie grantu oraz załącznikach do wniosku. 	2 pkt	-
7	Zastosowanie inteligentnego systemu zarządzania energią (EMS)	<p>Ocenie podlega wyposażenie instalacji w inteligentny system zarządzania energią (EMS).</p> <p>Punktacja będzie przyznawana wg następujących zasad:</p>	4 pkt.	-

		<p>- grantobiorca posiada lub zakupi w ramach projektu obligatoryjny, zintegrowany z falownikiem system zarządzania energią – 0 pkt.,</p> <p>- grantobiorca posiada lub zakupi w ramach projektu inteligentny, bezobsługowy system zarządzania energią – 4 pkt.</p> <p><i>Za inteligentny, bezobsługowy system zarządzania energią będzie uznawany system, który posiada co najmniej funkcjonalność analizy następujących danych: bieżące warunki pogodowe, bieżących cen energii elektrycznej na rynku, profil odbiorcy, taryfa.</i></p> <p><i>Ocena zostanie dokonana na podstawie załączonej do wniosku o dofinansowanie specyfikacji systemu zarządzania energią określającej jego funkcjonalność.</i></p> <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u></p> <p>- zapisy wniosku o powierzenie grantu dotyczące budżetu projektu (zakres rzeczowy i finansowy projektu); załączniki do wniosku potwierdzające posiadanie systemu EMS.</p>		
8	Zamożność grantobiorcy	<p>Ocenie podlega poziom zamożności grantobiorcy. Ocena dokonywana jest w oparciu o następujący schemat:</p> <p>- grantobiorca należy do osób mniej zamożnych – 1 pkt.</p> <p>- grantobiorca nie należy do osób mniej zamożnych – 0 pkt.</p> <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u></p> <p>Za osoby mniej zamożne uznaje się osoby, które skorzystały z bonów energetycznych lub innych form wsparcia socjalnego uzależnionych od kryterium dochodowego (np. dodatku mieszkaniowego, dodatku osłonowego, refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych) w ciągu ostatnich 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o powierzenie grantu.</p> <p>Ocena dokonywana jest na podstawie zapisów wniosku o powierzenie grantu oraz załączników (zaświadczenie z gminy lub ośrodka pomocy społecznej (OPS) potwierdzające, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy skorzystał z bonów energetycznych lub innych form wsparcia socjalnego, dodatku osłonowego uzależnionych od kryterium dochodowego).</p> <p>Kryterium uważa się za spełnione, jeżeli zadanie grantowe spełnia powyższą przesłankę.</p>	1 pkt.	Kryterium wymagane zapisami Programu FEP 20210-2027

9	Pozostałe warunki określające grantobiorcę	<p>Ocenie podlega spełnianie poniższych warunków przez grantobiorcę:</p> <ul style="list-style-type: none"> - grantobiorca jest osobą w wieku powyżej 60 r.ż., - grantobiorca jest rodzicem samotnie wychowującym dziecko/dzieci, - grantobiorca jest osobą z niepełnosprawnościami, - grantobiorca jest rodzicem rodziny wielodzietnej, <p>Jeżeli grantobiorca:</p> <ul style="list-style-type: none"> - spełnia przynajmniej jeden z powyższych warunków - 1 pkt - nie spełnia żadnego warunku – 0 pkt. <p><u>Sposób weryfikacji/dokumentowania spełnienia kryterium:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - grantobiorca jest osobą w wieku powyżej 60 r.ż. – na podstawie numeru PESEL podanego we wniosku, - grantobiorca jest rodzicem samotnie wychowującym dziecko/dzieci – na podstawie załączonej kopii pierwszej strony formularza PIT-37 z oświadczeniem grantobiorcy, lub kopii zaświadczenia o przyznaniu na rok bieżący lub rok poprzedzający składanie wniosku: dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, lub świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla samotnego rodzica, świadczenia „Aktywni rodzice w pracy” w wysokości 100% minimalnego wynagrodzenia⁸ - grantobiorca jest osobą z niepełnosprawnościami – kopii legitymacji osoby niepełnosprawnej w przypadku braku legitymacji kopii orzeczenia o niepełnosprawności, - grantobiorca jest rodzicem rodziny wielodzietnej – weryfikacja na podstawie kopii karty dużej rodziny⁹; w przypadku braku karty dużej rodziny – inny dokument potwierdzający spełnienie warunku (nie dopuszcza się przedstawienia dokumentu w formie oświadczenia grantobiorcy). 	1 pkt.	Kryterium wymagane zapisami Programu FEP 20210-2027
10	Wpisywanie się projektu w gminne projekty założeń lub założenia do planów zaopatrzenia w ciepło,	Ocenie polega czy grant wpisuje się w aktualny gminny projekt założeń lub założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe opracowanego dla gminy, na terenie której nastąpi lokalizacja inwestycji. Punktacja będzie przyznawana w następujący sposób:	1 pkt.	Kryterium wymagane zapisami Programu FEP 2021-2027

⁸ zgodnie z przepisami <https://www.zus.pl/aktywnyrodzic/swiadczenie-aktywni-rodzice-w-pracy>

⁹ w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424, z 2024 r. poz. 858)

	energię elektryczną i paliwa gazowe	<p>- grant wpisuje się w gminny projekty założeń lub założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe opracowanego dla gminy, na terenie której nastąpi lokalizacja inwestycji – 1 pkt.,</p> <p>- grant nie wpisuje się w gminny projekty założeń lub założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe opracowanego dla gminy, na terenie której nastąpi lokalizacja inwestycji – 0 pkt.,</p> <p>Weryfikacja spełnienia kryterium nastąpi na podstawie uzasadnienia zawartego we wniosku o powierzenie grantu oraz zapisy projektu założeń lub założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.</p> <p>W sytuacji, gdy w danej gminie nie istnieje aktualny projekt założeń lub założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, grant otrzymuje w ramach przedmiotowego kryterium 0 pkt.</p>		
RAZEM			22 pkt.	
Minimalna liczba punktów umożliwiająca wybór wniosku o powierzenie grantu			7 pkt.	
Sposób postępowania w przypadku uzyskania tej samej liczby punktów opisano w ogłoszeniu o konkursie na wybór grantobiorców			-	-